
UNIPETROL – 1. ČTVRTLETÍ 2009 
KONSOLIDOVANÉ
NEAUDITOVANÉ FINANČNÍ
VÝSLEDKY (IFRS)

Krzysztof Urbanowicz
předseda představenstva a CEO

Wojciech Ostrowski
místopředseda představenstva a CFO 

14. května 2009



2

Program

Hlavní údaje

Finanční výsledky

Segmenty

Iniciativy pro rok 2009

Doprovodné snímky



3

Provozní situace
• Provozní zisk (EBIT) poklesl za 1. čtvrtletí na -127 milionů Kč a čistý zisk na -185 
milionů Kč
• Objem zpracované ropy meziročně beze změny díky relativně dobré poptávce po PHM
• Meziroční pokles spotřeby polyolefinů v ČR o 10 – 15 %, protože zákazníci stále čerpali 
ze svých zásob. Oproti předchozímu čtvrtletí zvýšení o 20 – 25 %, neboť v březnu 2009 
efekt čerpání zásob slábl. Česká republika tak zaznamenala lepší vývoj než západní
Evropa
• Završení procesu odkupu akcií a získání plného vlastnictví Parama (100 %)
• V 1. čtvrtletí roku 2009 nedošlo k žádným velkým odstávkám výrobních kapacit

Vnější podmínky
• Zastavil se pokles cen ropy, které dosáhly svého dna na konci roku 2008, a průměrná
cena v 1. čtvrtletí roku 2009 činila 44,84 USD 
• Došlo k dalšímu stlačení rozdílu v ceně ropy Brent/Ural. Ten v korunovém vyjádření
poklesl o 28 % oproti předchozímu čtvrtletí a o 59 % oproti předchozímu roku
• Tlak na rafinérskou marži zejména ke konci období, kdy se zrychlil růst cen ropy
• Časová prodleva a změna na měsíční kotace cen způsobila výrazný pokles marže u
olefinů
• Marže z polyolefinů se oproti 4. čtvrtletí roku zotavila, stále je však pod úrovní z 
minulých let
• Pokles poptávky kvůli globální finanční krizi trvá, zejména v odvětvích automobilového 
průmyslu a průmyslové výroby vůbec

HLAVNÍ ÚDAJE ZA 1. ČTVRTELTÍ ROKU 2009
Trvá tlak na poptávku i marže



4

• Velkoobchodní prodej rafinérských produktů meziročně vzrostl o 7 % především díky 
dobrým výsledkům prodeje motorové nafty a benzínu v 1. čtvrtletí 2009

• Objemy prodeje petrochemie v 1. čtvrtletí 2009 sice meziročně poklesly o 9 %, ale oproti 
předchozímu čtvrtletí vzrostly o 16 % díky nárůstu velkoobchodního prodeje všech hlavních 
produktů, protože v březnu zákazníci přestávali čerpat ze svých zásob

• V maloobchodu dochází k poklesu prodeje kvůli zpomalení ekonomiky a omezování
tranzitní dopravy. Benzina současně zvýšila počet čerpacích stanic meziročně o 4 % z 321 
na konci 1. čtvrtletí roku 2008 na 334 na konci 1. čtvrtletí roku 2009 

OBJEMY PRODEJE
Nárůst prodeje PHM, pokles prodeje v petrochemii a maloobchodu

1Q 08 2Q08 3Q08 4Q08 1Q09 q/q y/y

v tis. t 1 2 3 4 5 6=5/4 7=5/1

Pohonné hmoty a další
rafinérské produkty 643 718 865 713 689 -3 % +7 %

Petrochemie 487 517 486 382 443 +16 % -9 %

Maloobchodní distribuce 114 129 133 124 109 -12 % -4 %



5

VÝROBA
Solidní výrobní ukazatele

1Q 08 2Q 08 3Q 08 4Q 08 1Q09 q/q y/y

1 2 3 4 5 6=5/4 7=5/1

Objem zpracované ropy (kt) 1 027 1 179 1 216 1 111 1 018 -8 % -1 %

Využití kapacit (%) 74 86 88 79 74 -5 pb 0 pb

Výtěžnost lehké frakce1) (%) 30 4) 30 4) 32 4) 31 32 4) +1 pb +2 pb

Výtěžnost střední frakce2) (%) 42 47 45 43 43 0 pb +1 pb

Výtěžnost těžké frakce3) (%) 10 10 10 10 8 -2 pb -2 pb

• Mírný meziroční pokles objemu zpracované ropy o 1 % na 1 018 kt

• Míra využití kapacit v 1. čtvrtletí roku 2009 meziročně beze změny

• Zvýšení výtěžnosti lehké a střední frakce mírně korigováno poklesem výtěžnosti u těžké
frakce způsobeným pravidelnou údržbou v Paramu

1) LPG, benzín, primární benzín
2) Letecké palivo, motorová nafta
3) Topné oleje, asfalty
4) Oprava udajů u výtěžnosti lehké frakce uvedených v odhadu vybraných provozních údajů za 1Q 09 z důvodu drobných reklasifikací
Všechny údaje se týkají Unipetrolu RPA, tj. 51,22 % Česká rafinérská a 100 % Paramo



6

1)         Na základě nové metodiky: rozpětí fwd Brent Dtd vs. Ural Rdam = Med Strip - Ural Rdam (Ural CIF Rotterdam)
2)         Modelová rafinérská marže = výnosy z prodaných produktů (95,5 % produktů = Premium Unleaded 23,4 %, Regular Unleaded 15,5 %, Jet/Kerosene 8,3 %, Diesel 33,3 %, 1 % 

Sulphur Fuel Oil 12,9 %, Propane 1,5 %, Butane 0,3 %, Sulphur 0,4 %) mínus náklady (100 % vstup = Brent Dated); ceny produktů podle kotací.
3)         Modelová petrochemická marže z olefinů = výnosy z prodaných produktů (100 % produktů = 33,3 % etylén + 33,3 % propylén + 33,3 % benzen) mínus náklady (100% primární

benzín); ceny produktů podle kotací.
4)         Modelová petrochemická marže UNIPETROLŮ z polyolefinů = výnosy z prodaných produktů (100 % produktů = 60 % HDPE + 40 % polypropylén) minus náklady (100 % vstupů = 

60 % etylén + 40 % propylén); ceny produktů podle kotací.
5)         Čtvrtletní průměrné směnné kurzy podle České národní banky.                                                               Zdroj: ICIS, PLATTS, FERTWEEK, THOMSONREUTERS, ČNB

VNĚJŠÍ PODMÍNKY
Tlak na modelové marže a stlačení rozdílu cen ropy Brent-Ural

1Q 08 2Q 08 3Q 08 4Q 08 1Q09 q/q y/y

1 2 3 4 5 6=5/4 7=5/1

Cena ropy Brent (USD/bbl) 96,25 121,91 115,96 56,39 44,84 -20 % -53 %

Cena ropy Ural (USD/bbl) 93,35 117,47 113,33 54,59 43,65 -20 % -53 %

Rozdíl ceny Brent/Ural 
(USD/bbl) 1)

(Kč/bbl)

2,89
49

4,44
71

2,63
42

1,81
35

1,19
25

-34 %
-28 %

-59 %
-49 %

Modelová rafinérská marže
(USD/bbl) 2)

(Kč/bbl)

6,84
117

11,65
185

10,56
169

9,10
175

6,92
146

-24 %
-16 %

+1%
+25 %

Modelová petrochemická
marže z olefinů (EUR/t) 3)

(Kč/t)

345,08
8 820

284,70
7 066

400,79
9 651

557,23
14 098

142,22
3,922

-74 %
-72 %

-59 %
-56 %

Modelová petrochemická
marže z polyolefinů (EUR/t)4)

(CZK/t)

279,59
7 146

242,02
6 007

269,52
6 490

36,48
923

276,23
7 618

+657 %
+725 %

-1 %
+7 %

Kurz Kč/EUR 5) 25,56 24,82 24,08 25,30 27,58 + 9 % +8 %

Kurz Kč/USD 5) 17,05 15,88 15,99 19,21 21,15 +10 % +24 %

Kurz USD/EUR 5) 1,50 1,56 1,51 1,32 1,30 +1 % -13 %



7

Program

Hlavní údaje

Finanční výsledky

Segmenty

Iniciativy pro rok 2009

Doprovodné snímky



8

1Q 08 2Q 08 3Q 08 4Q 08 1Q09 q/q y/y

v mil. Kč 1 2 3 4 5 6=5/4 7=5/1

Výnosy 22 149 27 081 29 899 19 015 14 513 -24 % -34 %

EBITDA 1 491 1 702 1 638 -351 709 - -52 %

EBIT 653 838 772 -1 261 -127 - -

Čistý zisk připadající
akcionářům mateřské
společnosti

406 302 557 -1 200 -185 - -

Výnosy na akcii (Kč)1) 2,24 1,76 3,07 -6,62 -1,05 - -

EBITDA marže2) 6,7 % 6,3 % 5,5 % -1,8 % 4,9 % +6,7 pb -1,8 pb

EBIT marže3) 2,9 % 3,1 % 2,6 % -6,6 % -0,9 % +5,7 pb -3,8 pb

HLAVNÍ FINANČNÍ ÚDAJE
Pokles výnosů kvůli nízkým cenám, EBITDA zpět v černých číslech

1) Výnosy na akcii = čistý zisk připadající akcionářům mateřské společnosti / počet vydaných akcií
2) EBITDA marže = provozní zisk před odpisy / výnosy
3) EBIT marže = provozní zisk / výnosy



9

1Q 08 2Q 08 3Q 08 4Q 08 1Q 09 q/q y/y

v mil. Kč 1 2 3 4 5 6=5/4 7=5/1

Provozní peněžní toky (CF) 74 206 299 3 634 -846 - -

Investiční výdaje (CAPEX) 1 055 1 045 683 1 387 864 -38 % -18 %

Volný peněž. tok 
(CF-CAPEX)

-981 -839 -384 2 246 -1 710 - -

Čistý pracovní kapitál1) 9 885 6 735 6 958 4 088 3 979 -3 % -60 %

Čisté finanční náklady -142 -462 -47 -331 -103 -69 % -27 %

Finanční gearing2) 3,1 % 6,0 % 14,6% 8,4 % 13,2% +4,8 pb +10,1pb

Čistý dluh / EBITDA3) 0,25 0,46 1,16 0,73 1,37 +88% +448 %

ROACE4) 1,2 % 1,6 % 1,3 % -2,4 % -0,2 % +2,2 pb -1,4 pb

PODROBNÉ FINANČNÍ ÚDAJE
Snížení čistého pracovního kapitálu, snížení investičních výdajů a 
mírná zadluženost

1) Na konci období
2) Finanční gearing = čisté zadlužení / vlastní kapitál, obojí na konci období
3) Úročené cizí zdroje mínus hotovost a mínus krátkodobé investice / EBITDA (kumulovaná za poslední čtyři kvartály)
4) Návratnost průměrného použitého kapitálu = provozní zisk po zdanění za období / průměrný kapitál použitý v období



10

RAFINÉRIE
• Nepříznivý vývoj rafinérské
marže Unipetrolu
• Další snížení rozdílu cen ropy
Brent / Ural
• Kladný vliv efektu zásob a 
kurzový vliv v důsledku 
oslabování koruny

VÝSLEDKY PODLE SEGMENTŮ
Petrochemie a maloobchod částečně vyvažují záporný výsledek
rafinérií

1Q 08 1) 2Q 08 2) 3Q 08 2) 4Q 08 2) 1Q 09 q/q y/y

v mil. Kč 1 2 3 4 5 6=5/4 7=5/1

EBIT, z čehož 653 838 772 -1 261 -127 - -

• Rafinérie 109 966 -61 -946 -329 - -

• Petrochemie 391 -261 608 -379 110 - -72 %

• Maloobchod 171 68 137 89 57 -37 % -67 %

• Ostatní, nezařaditelné, 
eliminace -18 64 88 -25 35 - -

PETROCHEMIE
• Tlak na marži z olefinů,
mezikvartální zotavení marže
z polyolefinů, stále je však 
pod úrovní z minulých let 
• Trvá nízká poptávka hlavně
kvůli průmyslové výrobě a 
automobilovému průmyslu
• Záporný kurzový vliv -
posilování kurzu USD/EUR

1) Přepočteno podle nové klasifikace segmentů v platnosti od 1. čtvrtletí roku 2009
2) Údaje vycházející z předchozí klasifikace segmentů budou přepočteny v průběhu roku

MALOOBCHOD
• Pokles tranzitní dopravy
• Tlak na jednotkovou marži, 
ke konci období viditelný 
trend zotavení
• Jednorázový vliv časového 
posunu výdajů s 
marketingovou kampaní



11

Program

Hlavní údaje

Finanční výsledky

Segmenty

Iniciativy pro rok 2009

Doprovodné snímky



12

RAFINÉRIE
Záporný výsledek makroekonomických i interních vlivů

Makroekonomický 
vliv -133 mil. Kč

+239

+296
-156

-329

109

+6
-14

-126
-425

-18

-243

1Q
 2

00
8 

EB
IT

K
ur

z

K
ot

ac
e

R
oz

di
l B

-U

Ef
ek

t 
zá

so
b

O
bj

em
y

C
en

ov
á 

po
lit

ik
a

Zp
ra

c.
 p

op
l.

Re
ži

e 
a 

od
pi

sy

O
st

. 
a 

po
lo

žk
y 

vy
lo

uč
en

é 
z

ko
ns

ol
id

ac
e

1Q
 2

00
9 

EB
IT

(m
 K
č)

Interní vlivy
-152 mil. Kč

-438 mil. Kč



13

PETROCHEMIE
Záporný výsledek makroekonomických i interních vlivů

Makroekonomický 
vliv -165 mil. Kč

Interní vlivy
-42 mil. Kč

-281 mil. Kč

+131

+406 110

391

+17

+120
-101 -73

-702
-78

1Q
 2

00
8 

EB
IT

K
ur

z

K
ot

ac
e

Ef
ek

t 
zá

so
b

O
bj

em
y

C
en

ov
á 

po
lit

ik
a

Zp
ra

c.
 p

op
l.

Re
ži

e 
a 

od
pi

sy

O
st

. 
a 

po
lo

žk
y 

vy
lo

uč
en

é 
z

ko
ns

ol
id

ac
e

1Q
 2

00
9 

EB
IT

(m
 K
č)



14

+14

57

173 -9

-80

-7
-35

1Q
 2

00
8 

EB
IT

M
ar

že
 P

H
M

M
ar

že
 d

op
l.

pr
od

ej
e

O
bj

em
y

Re
ži

e 
a

od
pi

sy

O
st

. 
a

po
lo

žk
y

vy
lo

uč
en

é 
z

ko
ns

ol
id

ac
e

1Q
 2

00
9 

EB
IT

(m
 K
č)

MALOOBCHOD
Zhoršení cen a pokles objemů

Interní vlivy
-82 mil. Kč

-114 mil. Kč



15

FAKTORY POD KONTROLOU VEDENÍ UNIPETROLU
Interní vlivy ještě zhoršily dopad záporných makroekonomických efektů

0 0 0 0

0

0 0

0

0

0 0

671

0 0

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

373
0

0

0 0

0

0

0

463

0

234

83

5656
139

0 0

-166

0 0

-329

0

0

0

-166

0

00

0

1Q
 2

00
8 

EB
IT

Fo
re

x

Q
uo

ta
ti

on
 a

nd
B-

U
 d

is
co

un
t

In
ve

nt
or

y
re

va
lu

at
io

n

V
ol

um
es

Pr
ic

in
g

O
th

er
s,

pr
oc

es
si

ng
 f

ee
,

ov
er

he
ad

s

1Q
 2

00
9 

EB
IT

 (
m

C
ZK

)

-463

-537

-234

-83

-222

+702

671

-162

-18*
+35*

Makroekonomický
vliv -298 mil. Kč

Hlavní interní
vlivy

-317 mil. Kč

-833 mil. Kč

* Ostatní, nezařaditelné, eliminace

Ef
ek

t 
zá

so
b

O
bj

em
y

Ce
no

vá
po

lit
ik

a

Ku
rz

Ko
ta

ce
a 

ro
zd

íl 
B-

U

(m
 K
č)

O
st

at
ní

, 
zp

ra
co

va
cí

po
pl

at
ek

, 
re

ži
jn

í
ná

kl
ad

y



16

Program

Hlavní údaje

Finanční výsledky

Segmenty

Iniciativy pro rok 2009

Doprovodné snímky



17

• Výrazné zlepšení provozního výsledku

• Okamžité rozhodování a akce

• Zvýšení efektivity

PLÁN ÚKOLŮ NA ROK 2009



18

Optimalizace nákladů
• Fixní náklady

• úspory v údržbě
• zmrazení růstu mezd a restrukturalizace lidských zdrojů
• škrty v oblasti marketingu a propagace
• ostatní (poradenské služby, služební vozy, IT, telekomunikace, 

právní služby)

• Variabilní náklady
• nové sjednání smluv – ceny a podmínky 
• rychlé zavedení elektronického nákupu (e-procurement)

Optimalizace hotovosti
• Investiční výdaje (CAPEX)

• přesun investičních projektů a nové sjednání nákladů

• Pracovní kapitál
• lepší platební podmínky
• nižší objem zásob
• řízení náhradních dílů

Optimalizace aktiv
• vyhodnocování scénářů pro jednotlivá výrobní zařízení

HLAVNÍ OBLASTI
Optimalizace nákladů, hotovosti a aktiv v rámci celé společnosti



19

SEGMENTACE FIXNÍCH A VARIABILNÍCH NÁKLADŮ
Vyrovnaný přístup ke všem oblastem

Rozdělení úspor

8%

32%
35%

25%

Nové sjednání smluv
Údržba
Elektronický nákup (E-procurement)
Ostatní (HR, IT, právní, služební vozy, telekomunikace)



20

Celkové snížení fixních nákladů (základ = 2008) Struktura snižování podle segmentů

HLAVNÍ OBLASTI

• Údržba

• Propagace

• Mzdy

• Ostatní (IT, telekomunikace, poradenské služby, energie, cestovné atd.)

SNIŽOVÁNÍ FIXNÍCH NÁKLADŮ
Projeví se ve všech oblastech

60.0

70.0

80.0

90.0

100.0

2007 2008 2009 Plán (bez
jednoráz. vlivů)

≈10 %
(přes 600 mil. Kč)

3%

18%

31%

48%

Petrochemie Refinérie Maloobchod Ostatní



21

RESTRUKTURALIZACE LIDSKÝCH ZDROJŮ
Akcelerace trendu z předchozích let

Počet zaměstnanců přepočtený na plný pracovní úvazek (FTE) ke konci období

4 4894 563
4 704

4 868

4 325

3 997

2004 2005 2006 2007 2008 2009 Plán

≈ -8%

Složená roční míra 
růstu -3%



22

ÚSPORY VARIABILNÍCH NÁKLADŮ

• Odhadovaný rozsah 200 – 300 mil. Kč

• Smlouvy na zemní plyn a suroviny pro 
etylénovou jednotku již byly znovu uzavřeny

• Jednání v ostatních oblastech jsou 
naplánovaná nebo již probíhají

Změna podmínek na trhu vyžaduje revize

SNÍŽENÍ VARIABILNÍCH NÁKLADŮ A 
INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ

Struktura snížení variabilních nákladů

Snižování investičních výdajů (základ = 2008)

HLAVNÍ KROKY

• Výrazné snížení investičních výdajů na 
nové projekty

• Revize podmínek u probíhajících 
projektů

• Odklad projektů na rok 2010

Snížení investičních výdajů (základ = 2008)

68

48

80

108 109
100

0

20

40

60

80

100

120

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 Plan

přes 30%
(více než 1 mld. Kč)

38%

25%

26%
11%

Fosilní palivo Suroviny Služby Ostatní

O



23

OPTIMALIZACE AKTIV
Vyhodnocujeme různé scénáře ve všech oblastech podnikání

INICIATIVY

• Petrochemie
• Výrobu oxoalkoholů uzavřeme do konce května 2009
• Vyhodnocujeme možnosti výroby čpavku a močoviny

• Rafinérie
• Restrukturalizace Parama

• Odpadové hospodářství
• Celio – desinvestice v období 2009 - 2010



24

SPUŠTĚNÍ NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY
Aktuální informace naleznete na našich webových stránkách

• Stránky Unipetrolu pro vztahy s investory získaly cenu Czech Top 100 
jako nejlepší na internetu v České republice (www.unipetrol.cz)



25

HARMONOGRAM OČEKÁVANÝCH AKCÍ

Události pro investory

• 24. června 2009 řádná valná hromada akcionářů

• 21. července 2009 odhad vybraných provozních údajů za 2. čtvrtletí

• 13. srpna 2009 konsolidované výsledky za 2. čtvrtletí 2009



26

Další informace o společnosti 
Unipetrol poskytne:

DĚKUJEME VÁM ZA POZORNOST

Oddělení vztahů s investory
tel.: +420 225 001 417
fax: +420 225 001 447
e-mail: ir@unipetrol.cz
www.unipetrol.cz



27

Program

Hlavní údaje

Finanční výsledky

Segmenty

Iniciativy pro rok 2009

Doprovodné snímky



28

Kurz Kč/USD

VNĚJŠÍ PODMÍNKY

Rozdíl cen ropy Brent/Ural 1)Cena ropy Brent

Kurz Kč/EUR

USD/bbl
2007
2008
2009 3.95

3.18

3.79

3.48

3.13

2.36
2.21

3.01

2.51
2.63

3.24

2.89

3.50

4.05

4.71 4.57

3.69

2.41

1.74

1.40

2.19

1.11

0.58

1.83
1.71

3.55

1.88

2.34

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sept Oct Nov Dec

USD/bbl
2007
2008
2009

1) Na základě nové metodiky: rozpětí fwd Brent Dtd vs. Ural Rdam = Med Strip - Ural Rdam (Ural CIF Rotterdam)

53.68

62.15
67.44 67.23

71.54
77.01

70.73
76.87

82.50

92.61 90.97
95.04

103.66
108.97

122.73

132.44 133.18

113.03

98.13

71.86

52.51

43.59 43.07
46.54

50.34
57.43

40.35

92.00

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sept Oct Nov Dec

21.41 21.19
20.73 20.90

21.27
20.64 20.45

19.86
19.21

18.20 18.04

17.20

16.25 15.91 16.12
15.63

14.92

16.21
17.04

18.55

19.76
20.50

22.25

21.59

19.46

17.70

20.29
20.85

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sept Oct Nov Dec

27.84 28.05 28.01 28.23
28.54 28.33

27.86
27.57 27.33

26.73
26.30

25.37 25.22 25.07 25.10

24.31

23.53

24.28 24.49
24.78

25.17

27.16

28.45
28.23

26.0626.05

26.76
27.22

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sept Oct Nov Dec



29

1Q 08 2Q 08 3Q 08 4Q 08 1Q09 q/q y/y

v tis. t 1 2 3 4 5 6=5/4 7=5/1

Pohonné hmoty a ostatní
rafinérské produkty1) 643 718 865 713 689 -3 % +7 %

Motorová nafta 337 356 437 361 359 0 % +7 %

Motorový benzín 149 176 168 171 171 0 % +15 %

Letecké palivo 13 28 26 21 16 2) -23 % +22 %

LPG 21 26 28 24 26 +11 % +28 %

Topné oleje 75 38 37 60 61 +2 % -18 %

Primární benzín 1 0 3 0 1 - -29 %

Asfalty 31 81 84 59 29 -50 % -7 %

Maziva 6 7 7 6 5 -18 % -20 %

Další rafinérské produkty 9 7 74 12 20 +67 % 126 %

Maloobchod - Benzina 114 129 133 124 109 -12 % -4 %

PŘEHLED PRODEJE
Rafinérské produkty

1) Údaje za rok 2008 přepočteny k datu zveřejnění obchodního prohlášení za 1Q 09, s vyloučením interního prodeje společnosti Benzina
2) Oprava údaje o prodeji leteckého paliva uvedeného v odhadu vybraných provozních údajů za 1Q 09 z 26 kt na 16 kt za 1Q 09



30

1Q 08 2Q 08 3Q 08 4Q 08 1Q09 q/q y/y

v tis. t 1 2 3 4 5 6=5/4 7=5/1

Petrochemie1) 487 517 486 382 443 +16 % -9 %

Etylén 22 28 23 17 23 +34 % +55 %

Benzen 43 50 51 35 45 +28 % +4 %

Propylén 5 8 9 5 8 +45 % +46 %

Močovina 52 41 49 39 48 +23 % -6 %

Čpavek 53 45 48 47 51 +8 % -3 %

C4 frakce 44 46 45 30 38 +28 % -13 %

Oxoalkoholy 15 15 17 10 11 +12 % -26 %

Polyetylén (HDPE) 72 95 62 57 70 +23 % -3 %

Polypropylén 49 55 53 39 53 +35 % +9 %

Další petrochemické
produkty 133 135 129 102 96 -6 % -28 %

PŘEHLED PRODEJE
Petrochemie

1) Údaje za rok 2008 přepočteny k datu zveřejnění obchodního prohlášení za 1Q 09, zahrnuty ostatní petrochemické produkty



31

Geografické segmenty

Výnosy podle regionů za 1. čtvrtletí 2009Výnosy podle regionů za 1. čtvrtletí 2008

GEOGRAFICKÉ SEGMENTY
Meziroční srovnání výnosů za 1. čtvrtletí

• Mírný pokles (o 2 procentní body) výnosů realizovaných v České republice za 1Q 09

72%

26%

2%

Česká republika státy EU ostatní státy

74%

26%

0%

Česká republika státy EU ostatní státy



32

VÝNOSY A EBITDA
Podle segmentů

1Q 08 1) 2Q 08 2) 3Q 08 2) 4Q 08 2) 1Q 09 q/q y/y

v mil. Kč 1 2 3 4 5 6=5/4 7=5/1

Výnosy, z čehož 22 149 27 081 29 899 19 015 14 513 -24 % -34 %

• Rafinérie a marketing 16 542 20 604 23 414 12 714 10 817 -15 % -35 %

• Petrochemie 8 420 11 503 9 607 7 066 5 294 -25 % -37 %

• Maloobchod 2 290 2 792 2 862 2 088 1 511 -28 % -34 %

• Ostatní, nezařaditelné, 
eliminace -5 104 -7 818 -5 984 -2 853 -3 110 - -

1Q 08 1) 2Q 08 2) 3Q 08 2) 4Q 08 2) 1Q 09 q/q y/y

v mil. Kč 1 2 3 4 5 6=5/4 7=5/1

EBITDA, z čehož 1 491 1 702 1 638 -351 709 - -52 %

• Rafinérie a marketing 385 1 234 193 -385 -55 - -

• Petrochemie 862 213 1 093 205 574 +180% -33 %

• Maloobchod 258 147 217 97 150 +54 % -42 %

• Ostatní, nezařaditelné, 
eliminace -13 108 135 -267 40 - -

1) Přepočteno na základě nové klasifikace segmentů v platnosti od 1. čtvrtletí roku 2009
2) Údaje vycházející z předchozí klasifikace segmentů budou přepočteny v průběhu roku



33

UPOZORNĚNÍ

• Následující druhy výroků: 
• předpovědi výnosů, zisku, výnosů na akcii, investičních výdajů, dividend, kapitálové struktury či jiných finančních 

položek,
• výroky o plánech či cílech budoucí činnosti,
• očekávání či plány budoucích hospodářských výsledků a
• výroky o předpokladech, na nichž se výše uvedené druhy výroků zakládají,
• představují „předpovědi“, přičemž účelem použití sloves a výrazů jako „předpokládat“, „domnívat se“, 

„odhadovat“, „zamýšlet“, „moci“, „bude“, „očekávat“, „plánovat“, „hodlat“ a „předpovídat“ a podobných 
výrazů v souvislosti se společností UNIPETROL, segmenty její činnosti, značkami či jejich vedením je právě
označení takovéto předpovědi. Společnost UNIPETROL se sice domnívá, že očekávání obsažená v těchto 
předpovědích v době vydání této prezentace jsou přiměřená, nemůže však ručit za to, že se prokáže správnost 
těchto očekávání. Veškeré předpovědi v této prezentaci vycházejí pouze ze současného přesvědčení a 
předpokladů našeho vedení a z informací, jež máme k dispozici. Na náš provoz, výkonnost, podnikatelskou 
strategii a výsledky má vliv řada faktorů, z nichž mnohé jsou mimo vliv společnosti UNIPETROL a mohou způsobit, 
že skutečné výsledky či výkonnost společnosti UNIPETROL se budou podstatně lišit od budoucích výsledků či 
výkonnosti, kterou takovéto předpovědi případně implikují či vyjadřují. Co se naší společnosti týče, nejistoty 
vyplývají mimo jiné především ze: (a) změn celkových ekonomických a podnikatelských podmínek (včetně vývoje 
marží v hlavních oblastech podnikání); (b) kolísání cen ropy a rafinérských produktů; (c) změn v poptávce po 
produktech a službách společnosti UNIPETROL; (d) kolísání směnných kurzů; (e) ztrát pozic na trzích a z 
konkurence v oboru; (f) ekologických a fyzických rizik; (g) uvedení konkurenčních produktů či technologií ze 
strany ostatních firem; (h) nedostatečného přijetí nových produktů či služeb zákazníky, na něž společnost 
UNIPETROL cílí; (i) změn podnikatelské strategie (j) a z různých dalších vlivů. Společnost UNIPETROL nehodlá ani 
se nezavazuje na základě vývoje situace odlišného od předpokladů tyto předpovědi aktualizovat či revidovat. 
Uživatelům této prezentace a souvisejících materiálů na našich webových stránkách se doporučuje nespoléhat na 
uvedené předpovědi v nepřiměřené míře.


